

## Godkendelse af fornyelse af aftale med Café Grenaa

15/6583      Åben Sag

### Sagsgang

VPU, ØK, KB

### Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede på et møde den 23. februar 2016 at indgå en aftale med KFUMs Sociale Arbejde om etablering og drift af et socialt værested i Grenaa.

Samarbejdsaftalen mellem Norddjurs Kommune og KFUM's Sociale Arbejde om driften af Café Grenaa blev godkendt af kommunalbestyrelsen på et møde den 15. november 2016 og aftalen trådte i kraft den 16. november 2016 og løber frem til den 16. november 2021.

Formålet med aftalen er at beskrive rammerne for at drive et værested i Grenaa.

I samarbejdsaftalen præciseres en lang række forhold vedrørende bl.a. værestedets formål, målsætninger, målgruppe, inddragelsen af frivillige og organiseringen af arbejdet, retningslinjer for samarbejdet, åbningstid og økonomi.

Det fremgår endvidere af aftalen, at parterne senest den 1. marts 2021 skal optage forhandlinger om fortsættelse eller forlængelse af nærværende aftale pr. 1. januar 2022.

KFUM's Sociale Arbejde og forvaltningen i Norddjurs Kommune foreslår, at samarbejdsaftalen forlænges og på den baggrund har parterne udarbejdet et justeret forslag til aftale om driften af Café Grenaa. Det justerede forslag er på en lang række punkter uændret. De væsentligste ændringer er:

- Tilføjelse af afsnit om løbende samarbejde og koordinering, som beskriver den praksis, der har udviklet sig i samarbejdet i de foregående 5 år og som af begge parter vurderes at være en grundsten i samarbejdet.
- Tilføjelse om, at der er etableret et frivilligråd i caféen for de mange frivillige.

- Afsnit om mål er justeret, så de afspejler, at der ikke længere er tale om en opstart af et samarbejde, men et etableret samarbejde.
- Aftalen er fortløbende med et opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Et forslag til en fornyelse af samarbejdsaftalen om drift af Café Grenaa er vedlagt som bilag. Derudover er der til orientering vedlagt den oprindelige aftale med synlige rettelser.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes indsats for socialt udsatte borgere og kommunes socialpolitiske tilgang.

### **Økonomiske konsekvenser**

Norddjurs Kommune yder et årligt driftstilskud på 0,321 mio. kr. (2020 p/l).

### **Indstilling**

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at samarbejdsaftalen med KFUM's Sociale Arbejde om drift af værestedet Café Grenaa godkendes.

### **Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 02-03-2021**

Tiltrådt med den bemærkning, at sætningen i afsnit 5 "Der er således ikke tale om ekstra ressourcetilførsel, men om en fælles prioritering af opgaver" tages ud.

Et høringssvar fra Café Grenaa's styregruppe er vedlagt som bilag

### **Bilag:**

1 -	Åben	Udkast forlængelse af samarbejdsaftale Cafe Grenaa 25. feb. 2021- med synlige rettelser	(31574/21)	(H)
3039322				
2 -	Åben	Udkast forlængelse af samarbejdsaftale Cafe Grenaa 25. feb. 2021- endelig	(31572/21)	(H)
3039320				
3 -	Åben	Styregruppens kommentar til samarbejdsaftale	(34166/21)	(H)
3042250				